
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXX - Broj 36 
Četvrtak, 11. 9. 2025. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 

Vlada Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 10. stav 

(2), 26. stav (1) tačka a) i 49. stav (2) Zakona o državnoj službi 

u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

31/16, 45/19 i 6/25), Vlada Kantona Sarajevo, na 91. sjednici 

održanoj 28.08.2025. godine, donijela je 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O POSLOVIMA OSNOVNE 

DJELATNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ORGANA 

DRŽAVNE SLUŽBE U KANTONU SARAJEVO KOJE 

OBAVLJAJU DRŽAVNI SLUŽBENICI, USLOVIMA ZA 

VRŠENJE TIH POSLOVA I OSTVARIVANJU 

ODREĐENIH PRAVA IZ RADNOG ODNOSA 

Član 1. 

(Izmjena člana 30.) 

U Uredbi o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti 

organa državne službe u Kantonu Sarajevo koje obavljaju 

državni službenici, uslovima za vršenje tih poslova i 

ostvarivanju određenih prava iz radnog odnosa ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 39/16, 10/17 i 17/25), u članu 

30. stav (2) riječi: ", s tim da su stečene diplome prvog i drugog 

ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja iste struke", se 

brišu. 

Član 2. 

(Obaveza usklađivanja pravilnika o unutrašnjoj organizaciji) 

Rukovodilac organa državne službe, gradonačelnik i 

općinski načelnik dužni su uskladiti pravilnike o unutrašnjoj 

organizaciji sa odredbama ove uredbe u roku od 30 dana od 

dana njenog stupanja na snagu. 

Član 3. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-43649-3/25 

28. augusta 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 14. stav 

(3) Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/25), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 91. sjednici održanoj 28.08.2025. 

godine, donijela je 

ODLUKU 

O UNOSU UPLAĆENIH VLASTITIH PRIHODA 

BUDŽETSKIH KORISNIKA U BUDŽET KANTONA 

SARAJEVO ZA 2025. GODINU 

Član 1. 

(1) Odobrava se unos sredstava (Vlastiti javni prihodi od 

ostalih aktivnosti 722659) u Budžet Kantona Sarajevo za 

2025. godinu, koja su ostvarena u Ministarstvu saobraćaja 

Kantona Sarajevo iznad planiranih sredstava u ukupnom 

iznosu od 137.529 KM. 

(2) Sredstva će se evidentirati kako slijedi: 
Razdjel Glava Potrošačka jedinica Naziv budžetskog korisnika 

14 01 0001 Ministarstvo saobraćaja Kantona 

Sarajevo 

na ekonomskim kodovima: 
Ekon. 

kod 

Subana-

litika 

Funkcija Opis Iznos (u 

KM) 

6131 - 048 Putni troškovi 12.529 

6139 EAK003 048 Druge ugovorene i posebne 

usluge 

125.000 


